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Z DOMOVA 
OČKOVÁNÍ PSŮ 
Očkování psů bude dne 23. dubna 
2010 ( pátek )  
v prostoru před Obecním úřadem, v 
době od 14,45 hod do 15,00 hod. Cena 
za očkování je 60,- Kč. 

Dodržte, prosím, stanovenou dobu.  OÚ  Loužnice 
 
PRVNÍ STŘEDA V MĚSÍCI - 
„Zkouška sirén“ – 7. 4. 2010. 
NEBUDE!  Je to ověřování 
provozuschopnosti systému 
varování a vyrozumění a provádí 

se každou první středu v měsíci ve 12 hodin v 
poledne. Tento signál je vyhlašován 
nepřerušovaným tónem sirény po dobu 140 
vteřin. S ohledem na přípravy setkání amerického 
prezidenta Baracka Obamy a jeho ruského 
partnera Dmitrije Medveděva v Praze, bude dne 7. 
dubna zrušena na celém území České republiky 
zkouška jednotného systému varování a 
vyrozumění (zkouška sirén). Tato zkouška bude 
zrušena bez náhrady.    
 
„NEPOŘÁDEK“ – je neuvěřitelné, že žijí stále 
mezi námi ještě lidé, kteří si z příkopů a jiných 
míst v přírodě, udělali smetiště a skládky odpadků. 
Slušného člověka by nenapadlo vyhodit pytel 
odpadků, či rozbitou televizi jen tak do trávy, či na 
parkoviště u hřbitova. 

 

 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA  OBCE, 
které se bude konat DNE 9. DUBNA 2010 od 19.00 
hod v budově OÚ. 
PROGRAM: 

1) Kontrola plnění úkolů z 
minulého zasedání 
2) Předpokládané akce rozpočtu na 
rok 2010 
3) Různé – Informace a návrhy 
starosty, místostarosty a členů 
zastupitelstva 

4) Závěr 
Kazda Jindřich - starosta obce    
                                               

JARNÍ ÚKLID 
ZAHRADY - V 
souvislosti s vypalováním 
porostů upozorňujeme, 
že podle § 17 odst. 3 
písm. f) zákona 
č.133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů, nesmí fyzická osoba 
provádět vypalování porostů, jinak se dopustí 
přestupku podle § 78 odst. 1 písm. s) citovaného 
zákona. Za tento přestupek lze uložit pokutu do výše 
25 000 Kč. Podle § 5 odst. 2 citovaného zákona 
právnické a podnikající fyzické osoby nesmí vypalovat 
porosty. Při spalování hořlavých látek na volném 
prostranství jsou povinny, se zřetelem na rozsah této 
činnosti, stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru. 
Pálení biologického odpadu lze provádět za podmínek 
stanovených jednotlivými obcemi (nežádoucí 
znečišťování ovzduší, obtěžování okolí apod.) jen na 
předem připravených přiměřeně velkých hromadách za 
trvalé přítomnosti alespoň jedné dospělé osoby a 
prostředků na prvotní hasební zásah.   
V případě požáru nebo jiného nebezpečí volejte hasiče 
na tísňovou linku 112 nebo 150! 

 

http://www.nazadusi.estranky.cz/�
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KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK – Je krásné, že v naší obci se stále dodržuje na Zelený čtvrtek, tradiční koleda. 
Koledníci svým zpěvem koled a řehtáním řehtaček, nahrazují vyzvánění zvonů, které odlétly do Říma. Jsme asi 
jediná obec v širokém okolí, kde je tato koleda stále živá, pak už snad jen na Moravě  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_VELIKONOCE_2010/ 
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VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ – Již od samého rána, chodili naší obcí koledníci s pomlázkou a šlehali děvčata pro 
zdraví. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        Šmiky, šmik…… a pomlázka je vejpůl  
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STOLNÍ TENIS – LOUŽNICE  
 

LOUŽNICE  A  -  ŽELEZNÝ  BROD B   7:11 
Magnetem předposledního kola okresního 
přeboru I.třídy byl souboj našeho A mužstva se 
Železným Brodem B. Hosté jako velice zkušený 
tým si přijel pro vítězství, přestože se mu v 
posledních zápasech nevedlo a prohrával. 
Čtyřhry skončily 1:1, když náš bod získala 
dvojice Abrahám- Slavík M. výhrou 3:0 nad 
Vítem s Bachůrkem. A hostům vydolovala bod 
dvojice Hloušek - Bareš výhrou 3:2 nad 
Paldusem a Slavíkem J. První dvouhra mezi 
Abrahamem a Vítem byla až do konce svojí 
bojovností a napětím pět setů otevřená kdo s 
koho, nakonec se štěstí usmálo na hostujícího 
hráče, ale Zdeněk předvedl dobrý výkon. 
Porážkou začali svá utkání také Slavík J. a 
Paldus a tak jen kapitán mužstva Slavík M. drží 
naše naděje. Postupně poráží 3:1 Bachůrka, 
potom také 3:1 Hlouška a lehce si poradil s 
Vítem. V polovině zápasu je to 5:5 a stále 
držíme s Brodem krok. Pak ale hosté sérií pěti 
výher v řadě, když se nedaří Paldusovi ani 
Abrahámovi, rozhodují o svém vítězství. 
Nezměnili už na tom nic ani bratři Slavíci 
výhrami v posledních zápasech. Slavík J. 
porazil Bachůrka 3:1 a v posledním zápase 
celého utkání dosud neporažených hráčů 
Slavíka M. a hostujícího Bareše předvedl 
domácí hráč skvělý obrat utkání. 
Prohrával již 1:2 na sety a 4:8 ve čtvrtém setu. 
Ale svojí bojovností a touhou po vítězství 
potvrdil opět pravidlo, že se hraje do 
posledního míčku a to opět předvedl. A zůstal 
v tomto střetnutí s broďákama neporažen. 
Body:  Slavík M.  4,5   Paldus   1   Slavík J.   
1  Abrahám   0,5 
 

TANVALD  E  -  LOUŽNICE   B   1:17 
Poslední tým tabulky proti prvnímu. To byl 
souboj v předposledním kole OP III. třídy a 
jasná záležitost našeho mužstva. Zápas se hrál 
v Loužnici, protože tanvalďáci nemohli doma a 
v sestavě Holec, Pavelka, Berka a Ander získali 
jen čestný bodík v zápase Berky proti Živnému. 
Jinak to bylo pro Jehličku, Pavlatu a Blažka 
Petra lehké vystoupení. 
Body:  Pavlata   4,5   Jehlička   4,5   
Blažek P.  4,5   Živný   3,5 
 

RYCHNOV  B -  LOUŽNICE   A    6:12 
Do posledního zápasu tohoto ročníku jsme jeli 
do Rychnova pro vítězství. Domácí tým k tomu 
nastoupil jen ve třech hráčích s Berdychem, 
Svárovským a Honsem. A tak jsme to měli 
ulehčené, k vítězství a celkovému čtvrtému 
místu v soutěži nám stačil průměrný výkon. Do 
čtyřhry nastoupila zkušená dvojice Abrahám- 
Slavík M. a lehce 3:0 si poradila s Berdychem a 
Svárovským. 
Ve dvouhrách se v Rychnově již tradičně nedaří 
Abrahamovi a potvrdil to i nyní, když dokázal 
získat jen jeden set proti Honsovi a to bylo 
žalostně málo. Jedno vítězství zaznamenal 
Slavík Jára právě nad Honsem, jinak proti 
Berdychovi a Svárovskýmu zklamal. Své si 
odehrál Paldus, ale nestačil na Svárovskýho, 
kterému podlehl, ale lehce 0:3. Bez ztráty 
odehrál svá utkání kapitán mužstva Slavík 
Mirek, který si lehce poradil s trojicí domácích 
hráčů a potvrdil naše vítězství v Rychnově 
12:6. 
Body:  Slavík M.  4,5   Paldus   3,5   Slavík 
J.   2,5   Abrahám  1,5 
 

 
 
Komentátor stolního tenisu: Miroslav Slavík 
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ZAHRADA  
 

ZAČÍNÁ ČAS PLANÝCH BYLINEK DO KUCHYNĚ 
Spousta vitaminů a minerálů, které draze 
nakupujete v lékárně, vám možná roste zadarmo 
pod okny nebo na nejbližší louce. Běžné koření umí 
v kuchyni použít každý, naučte se to i s bylinkami. 
Šest z nich můžete okamžitě zařadit do svého, 
případně i rodinného jídelníčku. Není ale asi 
nejtaktičtější rodině hned prozradit, že ve špenátu 
jsou přidané kopřivy, případně že jsou to jenom 
kopřivy.  
Kopřiva dvoudomá (Urtica dioica) - Výhonky 
mladých kopřiv mají pro organismus vynikající čisticí 

účinky, takže kopřiva by se na 
našem stole měla objevit každé 
jaro snad povinně. Navíc 
obsahuje velmi mnoho 
nerostných látek, zejména 
draslík, vápník a železo, vitamin 

C, provitamin A, vitaminy skupiny B a další 
biologicky aktivní látky. Působí močopudně, snižuje 
hladinu krevního cukru, pomáhá vázat železo v těle, 
užívá se při jaterních a žlučníkových chorobách, 
avitaminózách, chudokrevnosti a všeobecně k 
povzbuzení metabolismu.  V kuchyni můžete 
spařené a nahrubo pokrájené mladé výhonky kopřiv 
použít na mnoho způsobů. Takto zpracované 
jdou uchovat i v mrazáku, protože jinak jsou k 
dispozici opět až za rok. Vynikající jsou přidávané do 
leča, nádivek, nákypů či do těsta na bramboráky 
zvané kopřiváky, dají se zapékat například s 
bramborami, pórkem sýrem, existuje i celá řada 
receptů na kopřivové polévky. Dokonce se vaří i 
kopřivové pivo, například v Pivovarském domě v 
Lipové ulici v Praze ho mají v nabídce po celý rok. 
Špenát z kopřiv využijete jako přílohu k masu, 
bramborám či s chlebem, výborný je i na plnění 
palačinek nebo do slaného závinu z listového těsta. 
Mladé výhonky kopřiv spařte vařící vodou, nechte 
okapat a nahrubo pokrájejte. Na pánev dejte 
zesklovatět nadrobno nakrájenou cibulku, přidejte 
kopřivy, sůl a prolisovaný česnek, případně můžete 
přidat i na nudličky nakrájenou slaninu. Nechte 
podusit a nakonec lehce zaprašte hladkou moukou.  
Na gratinované kopřivy si nejprve na oleji 
osmahněte nadrobno nakrájenou cibulku a přidejte 
spařené a nahrubo nakrájené kopřivy. Směs vložte 
do vymazaného pekáčku, osolte, případně dále 
okořeňte, navrch poskládejte plátky sýra, nejlépe 
eidamu nebo blaťáckého zlata, a zapečte. Podávejte 
s chlebem nebo s bramborem. 
Česnek medvědí (Allium ursinum L) - Čerstvé 

zelené listy medvědího 
česneku (pozor, nesplést s 
velmi podobnými, ale 
jedovatými  listy 
konvalinkovými) jsou 
výborné pro jarní omlazovací 

kúru, protože odhleňují a čistí žaludek, střeva, 
ledviny i krev a odstraňují tak z těla škodlivé látky. 

Dokonce mají léčit i chronické kožní choroby a 
snižovat krevní tlak. Drobně nakrájené či nasekané 
listy můžete sypat na chleba s máslem, na 
brambory nebo přidávat jako koření do polévek. 
Připravuje se z nich i špenát. Aby nebyl štiplavý, 
doporučuje se smíchat listy česneku s kopřivovými 
výhonky alespoň půl na půl.  
Na medvědí víno si připravte čtyři hrsti nadrobno 
pokrájených listů medvědího česneku na jeden 
litr bílého vína. Listy ve víně krátce povařte, nechte 
přikryté jeden den louhovat, pak přeceďte, víno 
oslaďte medem podle chuti, slijte do lahve a uložte 
v chladu. Doporučuje se sklenka obden po doušcích. 
Výborně pomáhá na trvale zahleněné průdušky a s 
tím spojené těžkosti při dýchání a dýchavičnost, což 

bývá problém hlavně u starých 
lidí.  
Popenec břečťanovitý 
(Glechoma hederacea)   
Tato bylinka se v lidovém 
léčitelství používá při 
průjmech, kašli, zahlenění 

dýchacích cest a ledvinových kamenech. V kuchyni 
se pro svou příjemnou vůni a "divočinovou" chuť 
připomínající něco mezi šalvějí a bazalkou, používá 
mladá nekvetoucí nať, případně ještě měkká 
kvetoucí nať, která podporuje trávení, čistí krev a 
rozpouští hleny. Výborná je na chleba s máslem, do 
pomazánek, bramborové polévky, karbanátků, 
omáček, na maso,  dokonce se upravuje i jako 
špenát. Nať si dokonce můžete usušit, podrtit a 
používat jako koření celoročně.  Jakmile budou 
dostupné čerstvé rané brambory, připravte si 
omeletu s popencem. Brambory neloupejte, jen 
je důkladně omyjte, nakrájejte na jemnější kolečka, 
na pánvi na sádle osmahněte a přidejte pokrájenou 
zelenou cibulku. Rozšlehejte vejce, osolte, přidejte 
nadrobno nasekaný popenec a nalijte na pánev. 
Bramborový salát s popencem je také výborný. 
Brambory uvařte ve slupce, oloupejte a nakrájejte 
na kostičky. Na kostičky pokrájejte i cibuli, pak ji 
přelijte vařící vodou, kterou po dvou až pěti 
minutách slijte. Vajíčka uvařte natvrdo a pokrájejte 
nadrobno. Připravte si podle chuti tolik nálevu z 
octa, soli a cukru, aby všechen vsákl do brambor. 
Pokrájené brambory smíchejte se spařenou cibulí, 
zalijte je nálevem, pak vmíchejte nadrobno 
nasekaný popenec, opepřete a dobře promíchejte. 
Salát posypte připraveným vajíčkem a nechte v 
chladu uležet. Na náplň do bylinkových brambor 
si připravte tavený sýr, nať popence, máslo, utřený 
česnek a vejce. Brambory se slupkou upečte v 
troubě do poloměkka a vydlabejte je.  Do misky 
přidejte k vydlabané bramborové hmotě ještě 
tavený sýr, nadrobno pokrájený popenec, kousek 
másla, utřený česnek podle chuti a vajíčko a dobře 
rozmíchejte. Hmotou naplňte vydlabané brambory a 
nechte je v troubě ještě 20 minut zapéct.  
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ZE SVĚTA  
http://jablonecky.denik.cz/ 

 

JÍLOVÉ - Ve středu 31. 3. 2010 v 21,35 hodin došlo 
na silnici vedoucí od obce Jirkov na Jílové k dopravní 
nehodě. S vozidlem Audi A6 projížděl levotočivou 
zatáčkou 29letý muž ze Železného Brodu. Vlivem 
rychlosti dostal na mokré vozovce smyk, najel na 
krajnici a zrcátkem zavadil o větev stromu vedle 
komunikace. Vzápětí jeho vozidlo narazilo do kmenu 
stromu. Při nehodě vznikla škoda ve výši 151 000 
Kč. Nehoda dále zůstává v šetření Skupiny 
dopravních nehod. 

 

HORNÍ POLUBNÝ  - V Jizerských horách dnes 
odpoledne padla první klapka druhé řady divácky 
úspěšného seriálu České televize Vyprávěj. Zatímco 
první díly se odehrávaly převážně v 60. letech, 
pokračování je situováno mezi roky 1973 až 1978. 
Příběhy postav navážou na ty předchozí, ale zároveň 
půjde svým způsobem o samostatnou sérii s 
uzavřeným příběhem, řekl ČTK producent seriálu 
Filip Bobiňski. Velká část seriálu se bude odehrávat 
v exteriérech. Kromě horského prostředí se diváci 
mohou těšit například na typickou dovolenou v NDR, 
včetně návštěvy tamní nudistické pláže. Přestože 
dnešní první klapka padla ve vesničce Horní Polubný 

u Kořenova, v seriálu o tomto místě nebude ani 
zmínka. "Zdejší prostředí nám nahrazuje slovenskou 
vesnici, kterou jsme pojmenovali Krásná Lúčka. Je 
pro nás samozřejmě výhodnější natáčet zde," 
vysvětlil Bobiňski. Filmaři si sice naplánovali do 
soboty natáčení zimních scén, počasí jim ale příliš 
nepřeje, sněhu je velmi málo. "Budeme to muset 
nějak vyřešit, něco bychom třeba mohli natočit na 
sjezdovce v Harrachově," podotkl producent. 
Horského natáčení se neúčastní všechny hvězdy 
seriálu, klasické větrovky ze 70. let na sebe však 
navlékly například Veronika Freimanová nebo 
Veronika Žilková. Právě Freimanová se spolu se 
svou seriálovou tchyní Ninou Divíškovou umístila 
mezi pěti nejoblíbenějšími herečkami v divácké 
anketě Týtý 2009. Seriál Vyprávěj si pak odnesl 
hlavní cenu ve své kategorii. I toto ocenění a vysoká 
sledovanost jsou pravděpodobně zárukou toho, že 
se diváci mohou těšit na více sérií. "Teď natáčíme 
70. léta, určitě počítáme s 80. a 90. lety. Uvidíme, 
jestli seriál bude pokračovat až do současnosti, nebo 
skončíme někde na přelomu tisíciletí," řekl Bobiňski. 
Prvních 26 dílů seriálu vysílala Česká televize od 
srpna do února a podobně to zřejmě bude vypadat i 
s druhou řadou. "Zatím to vypadá tak, že by se 
diváci mohli s hrdiny seriálu setkat opět na přelomu 
září a října," dodal Bobiňski. 
 

SMRŽOVKA - Liberecký kraj 
vyhlašuje výzvu k předkládání přihlášek do soutěže 
Výrobek roku 2010 o udělení ocenění Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – 
zemědělství. Nejlepší výrobky budou vyhlášeny na 
9. krajských dožínkových slavnostech, které 
proběhnou 4. září 2010 ve Smržovce. Zásady pro 
udělení ocenění a další informace včetně přihlášky a 
povinných příloh žádosti naleznete na www.kraj-
lbc.cz, pod odkazem Výrobek roku. Uzávěrka pro 
podání přihlášek je 31. května 2010 ve 13.00 hod.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/�
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MĚSTYS ZÁSADA - V pondělí 5.4.2010 
v 19,00 hodin došlo v Zásadě ke 
spáchání trestného činu Ublížení na 
zdraví. 21-letý muž z Velkých Hamrů se 
na autobusové zastávce dostal do 
rozepře s 25-letým mužem z Jablonce 
n.N. Mladší z mužů ukousl část levého 

ucha staršímu muži. Důvodem podivného jednání 
byl bezesporu alkohol, který ovlivnil chování muže. 
Násilník je nyní podezřelý ze spáchání přečinu 
ublížení na zdraví, za což může být potrestán 
odnětím svobody v trvání od šesti měsíců do tří let. 
 
SMRŽOVKA - Policisté Obvodního oddělení 

Smržovka řešili na 
Velikonoční pondělí 38-
letého muže ze Smržovky, 
který vyhrožoval skokem z 
železničního viaduktu. Muž 
nevyhrožoval skokem dolů 
poprvé, v nedávné době se 

již o toto pokoušel. Policistům se i tentokrát podařilo 
muži ve skoku zabránit a následně byl muž převezen 
na psychiatrické oddělení do Liberce. Policisté 
doufají, že se lékařům podaří zapůsobit na mužovu 
psychiku natolik, aby podobnou situaci nemohl do 
třetice opakovat. 
 

JABLONEC N.N. - 
Centrem Jablonce se 
v pátek dopoledne 
nekontrolovaně řítilo 
auto bez řidiče. 
Zastavilo se až o 
historickou radnici. 
Jen zázrakem se 
nikomu nic nestalo. 

Kuriózní jízda Seatu Alhambra, skončila nárazem do 
budovy radnice. Na otázku kolemjdoucích, jak mohl 
řidič vyjet ze silnice a čelně narazit do radnice, byla 
nakonec ta nejjednodušší možná odpověď – auto 
nikdo neřídil. Čtyřiadvacetiletý řidič při parkování u 
bývalé hasičárny špatně zajistil auto, které se pak 
samovolně rozjelo, protože stálo v kopci. A dojelo až 
dolů k radnici. Mladý řidič si za špatné zajištění 
vozidla vysloužil dvoutisícovou pokutu a měl štěstí, 
že se nikomu nic nestalo. Na autě mu vznikla 
pětačtyřicetitisícová škoda. 

 
SPLZOV – 
V sobotu 3. 4. 
2010, přistál 
vrtulník na 
křižovatce 
k Mukařovu. 
Pro všechny 
řidiče z obou 
směrů, to bylo 
veliké 

překvapení. 
 

LIBERECKO - I přes začátek jarní turistické sezony 
přijelo do lyžařských středisek v Libereckém kraji, 
která ještě zůstala v provozu, dostatek lyžařů. 
Podmínky zde podle provozovatelů areálu zůstaly 
ještě dobré, sníh ale většinou mizí a sezona ve 
většině z nich končí. Výjimkou je krkonošský 
Harrachov, kde je podle vedoucího lanovky Milana 
Goče ještě dostatek sněhu, který se udrží nejspíše i 
v dalších týdnech. Provozovatelé chtějí provoz 

udržet do konce dubna, v 
případě příznivého počasí by 
se možná někde dalo 
lyžovat ještě v květnu. Goč 
uvedl, že počet lyžařů byl ve 
středisku na to, že je duben, 
poměrně vysoký, dnes po 

obědě ale začali lyžaři z hor pomalu odjíždět, na 
lanovkách se prý již občas začala objevovat volná 
místa. V Rokytnici nad Jizerou se s letošní lyžařskou 
sezonou dnes přijeli rozloučit poslední lyžaři, podle 
Renaty Žalské ze zdejšího areálu jich již nebylo tolik 
jako v předchozích dnech, kdy zde bylo slunečné 
počasí. Uvedla, že sjezdovky budou muset uzavřít, 
protože kvalita sněhu na sjezdovkách se velmi 
zhoršila. 
 
BENEŠOV U SEMIL - V pondělí 5. dubna 2010 
krátce po půl jedné odpoledne byla na žádost Policie 
ČR vyslána lezecká skupina profesionálních hasičů 

ze stanice Semily do 
části Pod Mošnou na 
území obce Benešov u 
Semil, kde spadl ze 
skalní stěny 22letý muž. 
Mladík se při pádu asi z 
patnáctimetrové výšky 
zachytil kmene stromu. 
Zraněný muž se 
nedokázal sám dostat 

na zem, proto volal o pomoc. Jeden člen lezecké 
skupiny jištěný kolegy vylezl ke zraněnému muži, 
kterého zajistil proti pádu. Pomocí polohovacího 
opasku byl mladík s lezcem spuštěn bezpečně na 
zem. Další členové lezecké skupiny předali muže do 
péče záchranářů zdravotnické služby. Policisté 
mladíkovi udělali orientační dechovou zkoušku na 
přítomnost alkoholu. 
 

ŽELEZNÝ BROD - Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská. 
Sraz absolventů školy / 18. září 2010 
Srdečně zveme absloventy na Absolventský sraz, 
který se uskuteční v sobotu 18. září 2010, od 13.00 
hodin v sokolovně. Pořadatelem tohoto setkání je 
naše škola. 
http://www.supss.cz/90-vyroci.php 
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KULTURA  
POCHOD KRAJEM ČESKÝCH SKLÁŘŮ + 
ČARODĚJNICE 
Alšovice - 1.5.2010 - TJ  Sokol Alšovice (turistický 
oddíl) Vás zve v sobotu 1. května 2010 na 36.ročník 
dálkového a turistického pochodu "Krajem českých 
sklářů". e-mail: pulicek@volny.cz, 
www.turistickyoddil-alsovice.eu   
Těšíme se na Vaši účast ! 
 
KONCERT KRUCIPÜSK 
Bozkov - 10.4.2010 
TJ Sokol Bozkov Vás zve na koncert skupiny 
KRUCIPÜSK, který se uskuteční v sobotu 10.4.2010 
od 21:00 hodin v sokolovně Bozkov. Jako 
předkapela vystoupí skupina "Hallodrn".Vstupné: 
169 Kč (předprodej vstupenek na Turistickém 
informačním středisku Železný Brod), na místě 199 
Kč 
 
IRON BROD FEST 
železnobrodská sokolovna - 24.4.2010 
Přehlídka amatérských kapel ze Železného Brodu a 
okolí (Swingový a taneční orchestr ZUŠ, Bruska, 
Mataris, Ve vývoji, Dekolt, Hallodrn, Silent Session, 
In touch, Xakru, Východ z nouze, Natvrdo). Začátek 
v 15:00 hodin v železnobrodské sokolovně. Vstupné 
50 Kč. 
 
SOUTĚŽ HISTORICKÝCH VOZIDEL 
Horní Pojizeří a Železnobrodsko - 22.5.2010 
AMK Železný Brod Vás zve na 5. ročník soutěže 
historických vozidel Horním Pojizeřím a 
Železnobrodskem, který se uskuteční v sobotu 22. 
května 2010. Start a možnost prohlídky historických 
vozidel od 9:00 hodin na náměstí 3. května v 
Železném Brodě. Více informací: 
www.amkzeleznybrod.estranky.cz 
 
MĚSTSKÉ DIVADLO ŽELEZNÝ BROD 
 
POSTEL PLNÁ CIZINCŮ 
Kompanyje Praha - 18.05.2010 - V této divadlení 
hře uvidíte herce z televizních seriálů Ordinace v 
růžové zahradě a VKV. 
 
RADÚZ A MAHULENA 
divadlo Pohádka Praha - 20.04.2010 - Přijďte na 
divadlení hru "Radúz a Mahulena" v úterý 20. dubna 
2010 od 10:00 hodin do městského divadla. 
Vstupné 35 Kč. 
 
BUDULÍNEK MANDELINKA 
Agentura "BUM" Praha - 16.04.2010 - Zveme 
všechny děti a jejich rodiče v pátek 16. dubna 2010 
od 10:00 hodin do městského divadla na pohádku 

Denisy Daškové s názvem "Budulínek Mandelinka". 
Vstupné 35 Kč. 
 
JABLONEC NAD NISOU  
 
DANNY BRYANT & REDEYEBAND (UK) 
7.4.2010 od 20:00 - Mladý britský hard blues 
rockový kytarista již podruhé v Klubu Na Rampě 
tentokrát s novým albem „Just As I Am“- podle 
recenzí jeho zatím nejlepším počinem. Klub Na 
Rampě    
 
VISACÍ ZÁMEK 
9.4.2010 od 21:00 - Spojení nejzáslužnějších 
vykopávek a úplných novinek, to je Turné 
šibeničních bratří. Klub Na Rampě    
 
BACK IN TIME 
10.4.2010 od 21:00 - Další taneční večer s anglo-
americkou hudbou 60.–80. let z černých vinylů. 
Beatles, Nazareth, Dawid Bowie, Status Quo, Led 
Zeppelin, ABBA, Pink Floyd, Doors... Pouští Vláďa 
Veselý. Klub Na Rampě   
 
ŘEKY, RYBNÍKY A PŘEHRADA 
13.4.2010 od 14:00 - Beseda s Václavem Vostřákem 
Městská knihovna Dolní náměstí    
 
DOLNÍ DOLPO 
13.4.2010 od 20:00 - Úchvatnou, zapomenutou, 
těžko přístupnou, donedávna uzavřenou oblast 
západního Nepálu, v níž operovali Maoisté, přiblíží 
Radka Tkáčiková. Klub Na Rampě    
 
DIVOKEJ BILL 
16.4.2010 od 20:00 - Koncert skupiny na turné k 
novému albu „Mlsná“. Support: Mother's Angels 
Eurocentrum  
 
HARDCORE NIGHT 
17.4.2010 od 20:00 - 3. ročník festivalu pro 
vyznavače tvrdých kytarovek. Eurocentrum  
 
STÁR PLEJ 2010 
17.4.2010 od 20:00 - Ve 3. kole III. ročníku 
soutěžního festivalu regionálních kapel se představí 
další kapely. Vyvrcholením soutěže bude velké finále 
v červnu. Klub Na Rampě   
 
PŘEJEZD JIZERSKÝCH HOR 
18.4.2010 od 9:00 - Cyklistická akce pro děti i 
dospělé. Přihlášky se přijímají do 14. 4. 2010. V 
případě nepříznivých podmínek se přesouvá na 2. 5. 
2010. Pořadatel:  Dům dětí a mládeže VIKÝŘ   
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ČERNÁ KRONIKA   
RYCHNOV U JABLONCE N.N  - Ze spáchání přečinu 
Nebezpečného pronásledování neboli Stolkinku je 
podezřelý 38-letý muž z Rychnova u Jablonce n.N. 
Muž prostřednictvím sms zpráv a telefonu již delší 
dobu vyhrožoval 27-leté ženě z Jablonce n.N. 
ublížením na zdraví. V ženě jeho vytrvalý útok 
vzbudil důvodnou obavu o její život a zdraví. Za své 
jednání může být bývalý přítel ženy potrestán 
odnětím svobody v trvání až na jeden rok. 
 
JABLONEC N.N. - V úterý 30.3.2010 v 16,50 hodin 
došlo v ulici Horská v Jablonci n.N. k nehodě mezi 
osobním vozidlem a chodkyní. 54-letý muž z 
Jablonce n.N. vycouvával s vozidlem Š Felicia z 
místa stání u domu. Při tomto manévru přehlédl 
chodkyni jdoucí po straně vozovky. Náraz vozidlem 
způsobil 83-leté ženě z Jablonce n.N. těžké zranění 
s dobou léčení 2-3 měsíce. Žena utrpěla poranění 
obratlů a ránu na hlavě. Muž zprvu údajně 
nezaregistroval, že ženu porazil a z místa činu odjel. 
Když se o chvíli později vrátil, byl informován 
přímým svědkem události, že ženu porazil. S řidičem 
vozidla byly započaty úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu Těžké ublížení na 
zdraví, za což může být potrestán odnětím svobody 
v trvání až čtyři roky. 
 
JABLONEC N.N. - Ze spáchání přečinu Maření 
výkonu úředního rozhodnutí je podezřelý 68-letý 
muž z Jablonce n.N. Muž v pondělí 29.3.2010 v 
21,15 hodin řídil vozidlo Nissan Primera ulicí 
Svatopluka Čecha v Jablonci n.N. Chtěl odbočit do 
ulice Podhorská, kde je v současné době zákaz 
vjezdu všem vozidlům. Jeho počínání uviděla 
policejní hlídka a rozhodla se vozidlo zkontrolovat. 
Policisté na vozidle rozsvítili nápis STOP a následně 
vozidlo předjeli a zastavili. Důvod podivného 
počínání řidiče se záhy ozřejmil. Muž totiž nevlastní 
řidičské oprávnění a má dokonce vysloveny již dva 
platné zákazy řízení motorových vozidel. Dechová 
zkouška u muže odhalila, že před jízdou požil 
alkohol. Přístroj Drager mu naměřil 0,62 promile 
alkoholu v dechu. Muži hrozí trest odnětí svobody v 
trvání až tři roky. 
 
JABLONEC N.N. - Aprílovým vtípkem bohužel nebyla 
událost, která se stala před nákupním centrem 
Kaufland v Jablonci n.N.-Mšeně. Německý turista 
zde v pravé poledne zaparkoval své vozidlo Š 
Octávia sedan barvy šedá metalíza a na půl hodiny 
se vzdálil nakoupit si důležité potraviny. Ve vozidle 
zanechal autonavigaci, oblečení, finance, dva 
mobilní telefony Nokia, chladící tašku s potravinami 
a dva svazky klíčů. V průběhu půlhodiny, které 
77letý muž z Německa strávil uvnitř obchodu mu 
neznámý pachatel jeho vozidlo i s věcmi uvnitř 
odcizil. Způsobená škoda představuje částku 284 
000 Kč. Po vozidle bylo okamžitě vyhlášeno pátrání 

a policisté intenzivně pátrají jak po vozidle, tak po 
pachateli tohoto činu. 
 
JABLONEC N.N. - Štěstí v neštěstí měla rodina 
bydlící v ulici Na Úbočí v Jablonci n.N.v panelovém 
domě. Neznámý pachatel jim v průběhu dopoledne 
vylezl po zábradlí balkónu, rozbil skleněnou výplň 
dveří, vnikl dovnitř a prohledával byt. Něco nebo 
někdo ho z tohoto počínání vyrušil, takže zloděj 
popadl pouze mobilní telefon Nokia a utekl z bytu 
pryč. Škoda, která po něm zůstala je 2 000 Kč. 
 
JABLONEC N.N. - Zanechávat věci v odstavených 
vozidlech se nevyplácí. Již mnohokrát jsme varovali 
občany, že věc, která je viditelně odložená ve 
vozidle, láká zloděje. Včerejšího dne se toto pravidlo 
opětovně ukázalo jako pravdivé. 33-letý muž z 
Liberce odstavil své vozidlo Opel Vectra u kraje 
silnice v ulici E. Floriánové v centru města Jablonce 
n.N. Neznámý zloděj mu vozidlo vykradl a to 
průběhu 20 minut, po které zůstalo vozidlo bez 
kontroly. Z vozidla zmizela autonavigace značky 
MIO, mobilní telefon Nokia, nabíječka k tomuto 
přístroji a sportovní bunda. To ale není celý seznam 
odcizených věcí. Muž si totiž v náprsní kapse 
odložené bundy ponechal i obálku s finanční 
hotovostí 21 000 Kč. Celkově způsobená škoda tak 
představuje částku 28 000 Kč. 
 
MALINOVKA - Lyžařská sezóna je u konce. 
Sjezdovky se přestávají upravovat. Nastane čas 
pravidelné údržby techniky, která celou zimu 
sloužila. Provozovatelům sjezdovky Malinovka na 
Bedřichově však neznámý pachatel začal provádět 
zásah do jejich sněžné rolby Prinoth samovolně, bez 
jejich vědomí. Nejednalo se však o údržbu, ale 
krádež dvou kusů pístnic z této rolby. Aprílová 
krádež způsobila škodu ve výši 40 000 Kč. 
 
JABLONEC N.N. - Velikonoční pondělí přineslo 
policistům řešení řady kuriózních případů. 
V pravé poledne se v ulici Budovatelů v Jablonci 
n.N. rozhodla trojice mladíků demolovat poštovní 
schránky v panelovém domě. Tři muži ve věku 17, 
18 a 19 let zdemolovali celkem 11 plechových 
poštovních schránek. Ihned po činu zmizeli z místa 
činu a vrátili se až s 1,5 hodinovým zpožděním. 
Všichni tři byli pod vlivem alkoholu. U zletilých 
pachatelů přístroj Drager naměřil hodnotu 1,13 a 
2,00 promile alkoholu v dechu. Mladistvý pachatel 
byl policisty z Obvodního oddělení v Jablonci n.N. 
předán svému zákonnému zástupci a následně bude 
řešen prostřednictvím OSPODu. ( Oddělení sociálně 
právní ochrany dětí ). Zletilí pachatelé nyní čelí 
podezření ze spáchání trestného činu Poškozování 
cizí věci, za což mohou být potrestáni odnětím 
svobody v trvání až jeden rok. 
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POČASÍ  
STŘEDA  

7.4. 
13°C / -1°C 

 

NEDĚLE  
11.4. 

 

11°C / 2°C 

 

ČTVRTEK  
8.4. 

 

14°C / 2°C 

 

PONDĚLÍ  
12.4. 

12°C / 2°C 

 

PÁTEK 
9.4. 

 

11°C / 3°C 

 

ÚTERÝ 
13.4. 

12°C / 2°C 

 

SOBOTA  
10.4. 

 

11°C / 3°C 

 

STŘEDA 
14.4. 

13°C / 2°C 

 

 
 
Loužnice – rok?, jméno 
holčičky?, ale všimněte si 
v pozadí stodoly, místo 
Emilovi garáže, skleníku – 
možná prvního v Loužnici a 
štítu „starého domu“ u 
„kartonážky“. 

 
 
 
 
 

INFO KOUPALIŠTĚ 

Okolí koupaliště a potoka je poseté bledulkami a 
slétávají se sem hnízdit vodní ptáci. 
Jako každý rok i letos přilétl pár kachna s 
kačerem  

INFO „ČERNÁ STOPA“  
většina vyasfaltovaných silnic a cest je suchá Na lesních 
cestách dejte pozor na bláto. 

     

JAK JE V LOUŽNICI ZJISTÍTE  na:  
 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/   
budu se snažit, zde přidávat každý den foto jak je v Loužnici, tak můžete sledovat počasí a přírodu u nás.  

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/�
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PRANOSTIKA  
 7.4. 
Prší-li v noci na 
Bílou sobotu, bude 
málo třešní. 
Když prší do božího 
hrobu, bude žíznivý 
rok. 
Jestli před Velikou 
nocí ten den anebo 
v Bílou sobotu prší, 
bude hojně pršet 
mezi Velikou nocí a 
svatým Duchem. 
 
10.4. 
Na desátý den v 
dubnu setý bývá 
krásný len 
 
14.4. 
Na svatého Tiburcia 
má se všechno 
zelenat. 
 
Co duben našetří, to 
květen spálí. 
Když jest plný Měsíc 
a není oblaky 
zastřený, tedy vždy 
stahuje stromový 
květ, takže se 
zadusí. 
Jasný měsíc v 
dubnu škodí květu 
stromů. 
Když se ozve v 
dubnu hrom, chyť si 
kámen nebo strom. 
Jak prvně zahřmí, 
fialka víc nevoní. 
Hřmí-li v dubnu, 
konec mrazům. 
 

 
Stavba „Nové sokolovny“(rok cca 1956), nejdříve byla postavena budova s malým sálem, pak se 
zjistilo, že to je nedostačující a tak se přistavěla budova s velkým sálem. 
 
 
 
 
 
 
 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 13 7. dubna 
2010 

 

12 
 

GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 
              

9. 4. 2010  OSLAVÍ NAROZENINY       Božena Zurynková 
10. 4. 2010  OSLAVÍ NAROZENINY       Ladislava Šikolová 
12. 4. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Petr Blažek 
12. 4. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Dan Pohl 
12. 4. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Zbyněk Rathouský 
14. 4. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY        Bohuslav Rogers 

 
   A JEŠTĚ JINÁ VÝROČÍ: 

• 8.4. 1912 – Jozef Gabčík, československý voják 
• 9.4. 1891 – Vlasta Burian, český herec 
• 9.4. 1933 – Jean-Paul Belmondo, francouzský herec 
• 11.4. 1792 – Ve Francii byla vynalezena gilotina. 
• 11.4. 1755 – James Parkinson, britský lékař 
• 12.4. 1012 – Na český knížecí stolec nastoupil vládu kníže Oldřich. 
• 12.4. 1944 – Karel Kryl, český zpěvák 

• 14.4. 1922 – Stella Zázvorková, česká herečka 
• 14.4. 1938 – Petr Nárožný, český herec 

  
 
Významné dny v tomto týdnu: 
 8.4. Mezinárodní den Romů 
 11.4. Mezinárodní den solidarity osvobozených politických vězňů, Světový den Parkinsonovy 

nemoci 
 12.4. Světový den letectví a kosmonautiky, Mezinárodní den boje proti hluku 
 14.4. Světový den monitoringu diabetu 

 

Duben 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

5 
MIROSLAVA 

6 
VENDULA 

7 
HERMÍNA 
HEŘMAN 

8 
EMA 

9 
DUŠAN 

10 
DARJA 

11 
IZABELA 

12  
JULIUS 

13 
ALEŠ 

14 
VINCENT 

13 
ALEŠ 

16 
IRENA 

17 
RUDOLF 

18 
VALÉRIE 

19 
ROSTISLAV 

20 
MARCELA 

21 
ALEXANDRA 

22 
EVŽENIE 

23 
VOJTĚCH 

24 
JIŘÍ 

25 
MAREK 

26 
OTO 

27 
JAROSLAV 

28 
VLASTISLAV 

29 
ROBERT 

30 
BLAHOSLAV 

1 2 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
LYŽOVÁNÍ a „POSLEDNÍ MAZÁNÍ“ 
V „nedávných“ dobách se v Loužnici na konec lyžařské sezony pořádala zábava s názvem „POSLEDNÍ 
MAZÁNÍ“. Šlo o to, že již nebyl sníh a tím skončila sezona lyžování v Loužnici. Lyžování v Loužnici mělo 
veliký zvuk a vyrostlo zde několik vynikajících lyžařů.  
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
ICE PICK - CEPÍN 
vodka 6 cl, čaj ledový, limetová šťáva 1 cl  
Do vychlazené sklenice s ledem nalijeme čaj a vodku. Přidáme limetovou šťávu, plátek limetky a 
zamícháme.  
 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
 

ČESNEK MEDVĚDÍ 
Rostlina dosahuje výšky asi půl metru. Jde o bylinu. 
List je velmi podobný listu konvalinky. Kvete bílým 
květem, který se vytváří na dlouhých tužších 
stopkách. Kvete na jaro a brzy poté co odkvete, 
zmizí i listy a nezůstává po ní ani památky. Rostlina 
charakteristicky voní i chutná po česneku a trošku 
štiplavě. 
Česnek medvědí najdeme v lesích, kde tvoří 
„voňavé“ koberce. Zakoupit jej můžeme ve 
specializovaných prodejnách se zdravou výživou. 
V česneku najdeme silice, vitamíny, minerální látky. 
Známou složkou je sloučenina zvaná aliin, kterého 
je dokonce více než v česneku setém a 
zanedbatelné nejsou ani látky snižující hladinu cukru 
v krvi. Obsahuje značné množství jódu a další 
sloučeniny, které společně vytvářejí komplex látek 
blahodárně působících na organismus.  
Je velmi oblíbenou pochoutkou zvířat. Rádi jej 
spásají medvědi (proto ten název) a pokud se 
přidává do krmení domácím zvířatům, přenáší se 
jeho pach do mléka a masa. Na jaro již v dávných 
dobách obohacoval jídelníček našich předků. 
Česnekem medvědím v jarních měsících doplňujeme 
vitamíny a minerální látky, dezinfikujeme trávicí 
trakt, podporujeme chuť k jídlu. Tím působíme 
preventivně na nemoci typické pro jarní měsíce jako 
je zánět dýchacích cest, rýma a kašel. Vzhledem k 
vysokém obsahu aliinu je dobrým pomocníkem v 
boji proti ateroskleróze, ukládání cholesterolu, 
nemocem srdce a cév. 
Nebezpečná je záměna s konvalinkou, která je 
jedovatá. Obě rostliny lze spolehlivě odlišit jejich 
vůní. 
Listy můžeme konzumovat nakrájené na pečivo s 
máslem nebo jako součást salátů. 
 
 

Česnek medvědí a jeho pěstování 
Již staří Slované pěstovali česnek medvědí. Ale i v 
současné době neztratil na významu. Česnek 
medvědí dnes zažívá v našich zahradách a 
kuchyních svou renesanci. A to ne náhodou. V 
kuchyni se najde uplatnění všude tam, kde bychom 
jako koření použili česnek, cibulovou nať či pažitku. 
Ale je to nejen koření, ale i léčivka. Používá se 
například jako přírodní antibiotikum či k " čištění 
krve". Je jednoduchý na pěstování. A je vhodný do 
zahrádek i jako okrasná rostlina. 
Ve volné přírodě se vyskytuje na vlhčích, slabě 
kyselých půdách bohatých na humus. Česnek 

medvědí najdeme ve 
vlhkých lesích, kde 
tvoří koberce. Je 
rozšířen od lužních 
lesů až do horských 
smíšených lesů. 
Zajímavostí je, že se 
dnes vyskytuje v 
místech původního 
osídlení Slovanů, 
čehož si všimli i 
archeologové. Je to 
proto, že již staří 
Slované znali léčivé 
účinky česneku 
medvědího a proto 
jej pěstovali. 
Pěstování na 
zahrádce je vcelku 
jednoduché a 
bezproblémové. 
Klidně můžeme 
využít nějaké místo, 
které leží ladem a 

nebo jej můžeme sázet pří pod nějaký ovocný či 
okrasný listnatý strom, kterému na podzim opadává 
listí. Získáme tak zároveň i okrasnou rostlinu do 
míst, kde by kvůli stínu jiné rostliny živořily. Dobře 
se česneku medvědímu bude dařit i na severní 
straně domu.  
Na internetu si můžete sazenice medvědího česneku 
objednat: 
http://www.zahradnictvikrulichovi.cz/prodej/Allium-
ursinum---cesnek-medvedi 
 
NIKDY JEJ NEVYKOPÁVEJTE VE VOLNÉ 
PŘÍRODĚ!!!!  ZEPTEJTE SE SVÉHO 
ZAHRADNÍKA NA SAZENICE! 
 
 

 
 

http://www.zahradnictvikrulichovi.cz/prodej/Allium-ursinum---cesnek-medvedi�
http://www.zahradnictvikrulichovi.cz/prodej/Allium-ursinum---cesnek-medvedi�
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 LOUŽNICKÁ POCHOUTKA  
Tento týden vaříme netradičně jarně  : 
 

TVAROHOVÁ POMAZÁNKA 
250 g tvarohu, 100-150 g nastrouhaného sýra s modrou plísní, 2 nasekané jarní cibulky, 2 
hrsti nasekaných vlašských ořechů, 2-3 hrsti kuliček hroznového vína (bez peciček), zakysaná 
smetana či mléko, sůl, pepř. 

– -
–

– . Zjemněte zakysanou smetanou či 
mlékem. Podle chuti osolte a opepřete. Podávejte nejlépe na tmavém chlebu. 
 

NOČKY SE DVĚMA DRUHY SÝRA A SLANINOU 
400 g bramborových noků (najd ete je jako hotový vakuovaný výrobek v chladicím boxu 
supermarketů), 5 jarních cibulek, 100 g sýra s modrou plísní , 250 g Ramy Cremefine , 140 g 
prorostlé anglické slaniny, 250 g čerstvého listového špenátu  
Začněte vařit osolenou vodu na nočky. Mezitím nadrobno nakrájejte jarní cibulku a plísňový sýr. 

Dejte do hluboké pánve Ramy Cremefine, přidejte plísňový sýr a cibulku a při střední teplotě nechte rozpustit. 
Sýrovou směs promíchejte. Vložte nočky do vařící vody a nechte je vařit asi 3 minuty, dokud nevystoupí na 
hladinu. Do sýrové směsi přidejte špenát a prohřejte jej. Pak vmíchejte polovinu na plátky pokrájené opečené 
slaniny. Vyjměte nočky cedníkem z hrnce a promíchejte je se sýrovou směsí. Nakonec posypte zbylou slaninou.  

 
NUDLE S JARNÍ ZELENINOU 
6 plátků anglické slaniny, nakrájených na proužky, 200 g zelené mražené zeleniny (například 
směs brokolice, hrášku a fazolek), 100 g hlaviček čerstvého chřestu , 2 stroužky česneku, 6 
jarních cibulek s kouskem natě, nakrájených na čtvrtky, 150 g vlnitých nudlí , 2 lžíce 
rostlinného oleje, sójovou omáčku na dochucení, olej rozehřejte na pánvi a poté do něj 
vsypte slaninu. Za občasného míchání ji smažte asi minutu, aby se tuk vyškvařil. Přidejte 
zeleninu (všechnu), česnek nakrájený na plátky a jarní cibulky. Smažte asi minutu. Přilijte lžíci 

vody, zmírněte oheň a nechte zhruba čtyři minuty dusit. Pokud byste zeleninu trápili déle, přestala by být křupavá 
a začala se rozvářet, což by bylo zcela proti čínským pravidlům hry. Uvařte nudle podle návodu na obalu a sceďte 
je, případně je zalijte horkou vodou, nechte změknout a vodu slijte. Promíchejte hotové nudle se zeleninou a 
slaninou, dochuťte sójovou omáčkou a podávejte.  

 
ZELENINA NA KUSKUSU S BROSKVOVOU OMÁČKOU 
2 oloupané broskve, pěticentimetrový kousek zázvoru, oloupaný a nakrájený na tenké plátky, 4 
mladé cibulky, nakrájené na šikmé plátky, 150 ml bílého jogurtu , hrst čerstvého zeleného 
koriandru nebo petrželky, krájené nadrobno, šťávu z jednoho citronu, 400 g zeleniny: červené 
a zelené papriky, sušená rajčata, olivy, vše nakrájené na kousky, 2 lžíce vinného octa, 300 g 
kuskusu, 1 lžíci olivového oleje, 1 lžíci kari pasty (k dostání v asijských koutcích supermarketů), 
lze nahradit  mletým kari, rozetřeným s trochou oleje, 200 ml vařící vody , sůl na dochucení. 

Broskve nakrájejte na kousky a smíchejte se zázvorem, jarními cibulkami a octem. Jogurt rozmixujte s koriandrem 
a solí. Kuskus a olej dejte do mísy a zalijte podle návodu vařící vodou s rozmíchanou kari pastou.  Hotový kuskus 
smíchejte se zeleninou a podávejte s broskvovou omáčkou a ochuceným jogurtem. 

 
SAMETOVÝ NEPEČENÝ ČOKOLÁDOVÝ DORT 
100 g sušenek, například Esíček , 50 g rozpuštěného másla , 250 g kvalitní čokolády na 
vaření, 2 bílky, 85 g krupicového cukru , 285 ml smetany ke šlehání , 2 lžíce brandy, rumu, 
ovocné pálenky nebo aromatického likéru. K podávání: moučkový cukr na posypání, smetana. 
V robotu rozmixujte sušenky (nebo použijte silný plastový sáček a kuchyňský váleček) a 
přimíchejte k nim rozpuštěné máslo. Dvě lžíce hmoty si ponechte na ozdobu. Zbylou rozetřete 
pomocí obrácené lžíce stejnoměrně na dno dortové formy s odnímatelným dnem o průměru 

20 cm a dejte vychladit.   Čokoládu nalámejte a rozpusťte v mikrovlnné troubě (3–4 minuty při středním výkonu) 
nebo ji rozehřejte v misce nad mírně vroucí vodou. Ve vodní lázni vyšlehejte bílky a cukr na pevný sníh. V další 
misce ušlehejte smetanu do polotuha.  Rozpuštěnou čokoládu přilijte do sněhu, pak přidejte šlehačku a alkohol. 
Vlijte na sušenkový základ a uhlaďte povrch. Posypte zbylými drobty s máslem a dejte nejméně na 4 hodiny 
vychladit (lépe přes noc), až bude sametově krémový. V chladničce vydrží asi dva dny, zmrazit ho můžete asi na 
měsíc. Před podáváním vyjměte z formy (viz tip) a poprašte moučkovým cukrem. Nůž namočte v teplé vodě a 
krájejte dort na řezy. Můžete podávat s trochou tekuté smetany. Jak dostat dort z formy - Vychladlou formu s 
dortem postavte na půlkilovou neotevřenou konzervu, rozepněte pero a stěny formy opatrně stáhněte. Dort 
opatrně sejměte ze dna pomocí široké ploché obracečky. 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://www.abecedazdravi.cz/pictures/zpravodajstvi/2006-04-07_foto_0Y7M47IA1N.jpg&imgrefurl=http://zdrava-vyziva.abecedazdravi.cz/nudle-s-tofu-na-japonsky-zpusob&usg=__5LR2gJ8pOf9W0n2gZ5YxD7DHu5E=&h=432&w=441&sz=34&hl=cs&start=6&itbs=1&tbnid=J3maBwWIUPPpBM:&tbnh=124&tbnw=127&prev=/images?q=NUDLE+S+JARN%C3%8D+ZELENINOU&hl=cs&sa=G&tbs=isch:1�
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŽNICKÉ HISTORIE:  85. DÍL 
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 
Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války 

Domy v Loužnici: popisné číslo:  56.  
„V Turbíně“ Jest to brusírna s vodním 
pohonem, původně v majetku rodiny Liškové, pak 
Ludvíkové. V roce 1939 byla koupena Josefem 
Vobickou ze Smržovky (jeho dcera Ema se vdala do 
statku ke Krupkům). Dnes se zde dělá kristalérie. 
Pan Vobicka zde roku 1948 zemřel. (ze starých 
knih) 

    
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ROK MAJITELÉ 

2009 David Skrbek, Kateřina 
Skrbková – „Kovárna“ 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ  
 
Jaký je rozdíl mezi 8-letou, 18-letou, 28-letou, 38-
letou a 48-letou? Matematik by odpověděl, že vždy 
10 let. Podstata 
správné odpovědi 
však tkví ve 
vztahu k 
pohádkám a 
posteli. 8-letou 
uložíš do postýlky 
a povíš jí pohádku. 
18-leté nejprve 
povíš pohádku a 
potom ji uložíš do 
postele. 28-leté 
není třeba povídat 
pohádku, aby se 
uložila do postele. 
38-letá ti sama 
řekne pohádku, 
abys šel do 
postele. 48-leté 
povíš pohádku, 
abys nemusel jít 
do postele. 
 
Majitelé firem se 
baví mezi sebou: 
Poslouchej, ty dáváš výplaty zaměstnancům, i když 
je krize?  Nedávám, a ty? Taky, nedávám. A chodí 
do práce i tak? Ano, chodí. Poslouchej, a neměli 
bychom od nich vybírat vstupné? 
 
Koupila si boty, které měly na krabici napsáno 
„Pravé české boty” - a zase šmejd! Jedna byla levá. 
 
Říká policista kolegovi: „Včera jsem si koupil 
záchodovou štětku.”  „No a jaká je?”  „Mám-li říct 
pravdu, toaletní papír je lepší!” 
 
V bytě zvoní telefon. Otec tří dcer to zvedne.  „To jsi 
ty, žabko?” ozve se mužský hlas z druhého konce.  
„Ne, u telefonu je majitel rybníka!” 
 
Proč kohout při kokrhání zavírá oči?  Aby slepice 
viděly, že to umí zpaměti. 
 
Manželka před spaním: „Co kdybys mně taky jednou 
řekl pár hřejivých slov?”  Manžel odvětí: „Infrazářič, 
léto, slunce, radiátor...” 
 
„Drahý, co máš na mně nejradši? Moje nádherné 
tělo nebo moji krásnou tvář?” „Tvůj smysl pro 
humor.” 

 
Kapitán letadla oznámil cestujícím, že přestaly 

fungovat motory a za několik minut 
se všichni zřítí a zabijí. Vstane jedna 
dívka a zvolá: „Jsem ještě mladá a 
nechci tak brzy umřít. Najde se tu 
někdo, kdo by mi aspoň ještě 
dokázal, že jsem žena?”  Vtom se 
zvedne ze sedadla nějaký mladík, 
rozepíná jeden knoflík za druhým, 
svlékne košili a povídá: „Tu máš, 
vyžehli ji.” 
 
Nový nájemník v domě. Na konci 
chodby jsou otevřené dveře, tak do 
nich nahlédne a vidí ženu, jak se 
drží za prsa a skáče ze stolu na 
zem. Vedle stolu sedí chlap na 
nočníku a drží deštník. Nový 
nájemník jde k výtahu, potká 
domovníka a ptá se ho: „Ty lidi tam 
vzadu..., nemám zavolat doktora?” 
A domovník na to: „To jsou 
hluchoněmí. Ona mu říká, ať skočí 
pro mléko, a on, že tam prší a že se 
na to může vysrat.” 
 

Může žena za den zhubnout o 300 kg? Ano. Ráno je 
žena kráva, odpoledne slepice a večer brouček. 
 
Jaký je rozdíl mezi budíkem a opilcem?  Když se 
natáhne budík, tak jde, když se natáhne opilec, tak 
zůstane ležet. 
 
Jedna cikánka druhé: „Moj Dežo má milenku!” „A 
jak jsi to poznala?”  „Za posledního čtvrt roku si už 
dvakrát umyl nohy!” 
 
Je doba honů. V příkopě sedí zajíček, má ovázanou 
packu a usedavě naříká. Přihopká k němu druhý a 
soucitně praví: „Copak, hony, hony?” První zafňuká: 
„Hony.” „Mysliveček, mysliveček?” „Mysliveček.” 
„Střelil, střelil?”    „Ne, šlápl.” 
 
Dohadují se dva kluci, kdo má silnějšího tátu. První: 
„Na mého tátu spadl mrakodrap a řekl jen: Au!”  
Druhý: „Slyšels o Mrtvém moři? Můj táta ho zabil!” 
 
Tři základní české lži: 1. jdeme na jedno, 2. dopijem 
a pudem, 3. od zejtra nechlastám

 

MOUDRÁ VĚTA  
Honores mutant mores 

Hodnosti mění mravy 
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REKLAMA 

AEROBIK 
PŘIJĎTE SI S NÁMI 
ZACVIČIT! 
Zveme všechny příznivce 
pohybu na cvičení 
aerobiku. Cvičení bude 
probíhat každou neděli od 
18.00 hodin na malém 
sále sokolovny Loužnice. S 

sebou si vemte karimatku, obuv na přezutí a pití. 
Předcvičuje sl. Martina Försterová. Cena: 30 Kč/1 
cvičební hodina. Těšíme se na Vás! 

CVIČENÍ SE JIŽ NEPROVOZUJE, 
snad zase na podzim.  

Sepsáno jen pro Vás: 
Loužnické recepty:  

 
http://www.nazadusi.estranky.cz/ar
chiv/uploaded/LOUREC.pdf 
 
Loužnické pohádky: 

http://www.nazadusi.estranky.cz/ar
chiv/uploaded/LOUPOH.pdf 
 
 

 
POZOR! VÍTE, JAKÝ JE VÁŠ ZDRAVOTNÍ STAV? 

 
OSOBNÍ ANALYZÉR 

Unikátní japonský přístroj pro zjištění velmi důležitých informací, pro Vaše 
zdraví. Založen na nejnovější technologii a výzkumu. 
Co je možné díky němu zjistit? 
Hmotnost kostí, Viscerální tuk (nebezpečný) – v dutině břišní, Bazalní metabolická 
spotřeba, Metabolický věk, Celková fyzická kondice, Rozmezí zdravého tělesného 
tuku, Celkový svalový tonus 
Běžná cena této analýzy je cca 500Kč, Cena pro Vás pouze 199,-. Pro objednání termínu volejte 
-   
Tel: 604 910 608 nebo pište na kurfirtova.m@seznam.cz. Po zjištění těchto informací se lépe 
stanovuje, co je třeba ve Vašem životním stylu upravit, nebo změnit a zlepšit tím Váš zdravotní 
stav. Je možné zlepšit – kondici, upravit váhu +,-, zlepšit celkový zdravotní stav, tvarovat 
postavu, zlepšit vitalitu, energii, nebo alespoň řešit prevenci. Záleží pouze na Vás. Těším se na 
Vás.  S přáním krásného dne možná i Váš osobní poradce ve výživě  - Slíčková Magda 
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